6. El document porta al dors una menció del segle XI: «Terra de Maioles», un 
regest del segle XV en català: «Venda de Ia terra a Malloles a l’abat de Camp Redon»; 
i la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 2107».
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rem valentem, quod manibus meis recepi. Et est manifestum. Quem 
vero ista terra, quod superius resonat, de meo jure in vestro trado 
dominio potestatem faciendi quod volueritis, liberam in Dei nomine 
abeatiso potestatem. Quod si ego vinditora aut ullusque homo qui 
contra hanc ista chartap venerit ad inrumpendum, non hoc valeat 
vindicare quod requirit, set componat ista terraq in duplo cum omni 
in melioratione,r et inantea ista charta firmiss et stabilis permaneat 
omnique tempore. Facta ista charta vindicionist IIII idus februarii, 
anno X regnante Rodberto rege. S+ignum Stefanus,u qui ista charta 
vindicionev fecit et firmare rogavit. S+ignum Bonefilius.w S+ignum 
Lopardus.x S+ignum Soniofredus.y S+ignum Bonospars.

ARGemirus, sacer, qui ista charta vinditionev scripsit et (SM) 
sub die et anno quod supra.

a. Sic A per venditor.  b. Sic A per abbate.  c. Sic A per venditionis.  d. Sic 
A per vendo.  e. Sic A per terram meam propria qua.  f. Sic A per parentes.  g. Sic 
A per Rossilionensis.  h. Sic A per habet.  i. Sic A per affrontat.  j. Sic A per 
Sancte Marie.  k. Sic A per affrontationes.  l. Sic A per ipsam terram.  m. Sic 
A per integritate.  n. Sic A per denariorum.  o. Sic A per habeatis.  p. Sic A 
per contra istam cartam.  q. Sic A per istam terram.  r. Sic A.  s. Sic A per 
carta firma.  t. Sic A per carta venditionis.  u. Sic A per Stefani.  v. Sic A pour 
istam cartam venditionis.  w. Sic A per Bonefilii.  x. Sic A per Lopardi.  y. Sic 
A per Seniofredi.

6

1114, 6 de maig
Pere Riquin i la seva esposa Estefania constitueixen el dot de llur filla 

Rengarda perquè aquesta en faci donació al seu marit Guillem 
Bernat [de Pià]. Pere Riquin dóna a la seva filla les seves pos-
sessions patrimonials de Sant Hipòlit, és a dir, el mas habitat 
per Berenguer Repalpa amb els seus habitants i totes les seves 
dependències, l’hort anomenat Guadall, sobre el qual percep la 
meitat dels fruits, el camp situat a la ribera Gontidia, que té 
en penyora de Bernat Seguer per 3 lliures de plata, camp que 
aquest darrer tenia en feu per Gausbert Riguall. Rengarda i els 
seus posseiran aquest camp tant de temps com aquest quedi 
empenyorat, i més endavant tindran el camp de Vassalonga, 
situat damunt de la via que mena a les salines i que pertany 
a Pere Riquin. Aquest dóna igualment dues vinyes. Per la seva 
banda, Estefania dóna a la seva filla tot l’alou i l’honor que 
posseeix a la parròquia de Sant Cir de Pià. Rengarda ho dóna 
tot al seu espòs perquè ho tinguin en comú tot al llarg de 
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llur vida, i, si Guillem la sobreviu en gaudirà mentre visqui, i 
després d’ell llurs fills. A falta de descendència, aquesta honor 
revertirà als parents pròxims de Rengarda.

  A  Original, pergamí, amplada 210 mm, alçada 175 mm, ADPO, 1B42.7

 a  ALART, Sem. rel., núm. 21, 1884, acta núm. LXXXVIII, pp. 335-336, segons 
A.

In nomine Domini. Ego Petrus Riquini et uxor mea Stefa-
nia, ambo donatores sumus tibi fili  nostr , Rengardis nomine, 
honorem nostrum in episcopatu sedis Elenensis et in territorio 
seu comitatu Russilionis, qui nobis advenit a parentibus nostris. 
Ego vero pater Petrus dono tibi, fili  m , in adjacencia Sancti 
Ipoliti et terminio ejusdem vill , mansum ubi habitat Berengarius 
Repalpa, cum habitatoribus et cum omnibus suis pertinenciis, quas 
per me habere et tenere solent. Et amplius dono meum ortum qui 
dicitur de Guadallo, et hic ortus dat medietatem. Et adhuc dono 
illum campum quem habeo in pignerea per Bernardum Segarium 
propter III libras argenti puri. Hic vero campus erat feodum hujus 
prenominati Bernardi, quem campum ipseb tenebat per Gausbertum 
Riguallum, et est in ribera que dicitur Gontidia. Hic vero campus 
cum exierit a mea potestate, ego Petrus, aut filii mei habuerimus 
III libras prenominatas argenti. Et modo dono tibi fili  m  cam-
pum meum de alodio qui dicitur de Vassalonga, qui est super 
viam discurrentem ad salinas. Hunc campum tu filia mea, et vir 
tuus Guilelmus, seu infantes vestri, tam subito apprehendatis et 
teneatis per alodium, quam subito alius campus fuerit egressus 
a meo pignere,a set interim pigneralemc possideatis. Et amplius 
dono tibi illam vineam meam quam per me tenet Suricharius, et 
alteram vineam quam per me tenet P.d Ego igitur prescripta mater 
donatrix sum tibi fili  omnem alodium et honorem quem habeo, 
et habere debeo in adjacencia et terminiis Sancti Chirici de villa 
Apiani. Nos et enim ambo prescripti Petrus Riquini et Stefania 
conjux tibi damus, fili  nostr  Rengardi, prescriptum omnem ho-
norem nostrum, cum ingressibus et regressibus, absque enganno, 
ut dones viro tuo Guilelmo, in conubii donacionem. Nunc igitur 
ego Rengardis femina, sub Christi nomine, donatrix sum tibi viro 
meo Guilelmo Bernardi, in conjugii donum omnem prescriptum 
honorem, quem michi sic dederunt parentes, ut tibi darem conubii 
matrimonio ipsi michi dederunt, et eorum jussu taliter concedo 
ut, dum vixerimus, pariter teneamus. Tu vero, si michi fueris su-

7. El document porta al dors la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 2679».
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perstes, possideas omnibus diebus vit  tu ; et post finem tui, si 
nobis aderint geniti infantes, illis remaneat; et si non fuerint, post 
finem tuum revertatur meis proquiquis.e Et est manifestum. Quis 
voluerit disrumpere, non valeat facere, set semper omnia in duplo 
componat prescripta cum universa melioracione sua, et ulterius 
inperpetuum firmiter permaneat. Facto hoc II nonas mai,f anno 
VI Ludovico regnante. Sig+num Petri Riquini et Stefani , conjugis 
ejus, et Sig+num Rengardis, donatricis, qui et que fieri jusserunt, 
firmaverunt, firmarique rogaverunt. Sig+num Gomballi. Sig+num 
Bernardi Xedemundi. Sig+num Ugonis. Fuit factum in presencia 
bonorum hominum et aliorum.

Wilelmus, levita, scripsit (SM) rogatus.
a. Sic A per pignore.  b. ipse repetit erròniament A.  c. Sic A.  d. L’escrivà 

ha deixat un espai en blanc de 25 mm.  e. Sic A per propinquis.  f. Sic A per 
maias.

7

1116, 1 d’octubre
Arnau Ponç, la seva esposa Saura i llurs fills concedeixen a Pere 

Geliner i als seus dues vinyes situades al terme de la vila de 
Malloles. Els terratgers hauran de treballar aquestes vinyes i 
donaran a Arnau Ponç i als seus la quarta part de la collita, 
que portaran a la casa d’Arnau, a Malloles. Per aquesta con-
cessió, Pere Geliner els ha donat cinc sous del Rosselló.

 A  Original, pergamí mutilat, amplada 200/220 mm, alçada 110/115 mm, 
ADPO, 1B63.8

 B  Còpia de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. V, 
pp. 158-159, segons A.

 a  ALART, Sem. rel., núm. 22, juny 1884, acta núm. LXXXVIII, p. 352, segons 
A.

In Dei nomine. [Ego]a Arnaldus Pontii et uxor mea Saura et 
infantes nostri donatores sumus vobis Petro Gel[ineri]a et uxori 
tu  Aladedi et omnibus infantibus vestris et toti posteritati vestre 
duas pecias de vineis ad quartum. Et sunt ips  peci  in comitatu 
Russilionensi, in episcopo Helensi,b in terminio vill  Malleolis. Et 
Afrontat una pecia in vinea de Bernardo Trebug, et in vinea de 

8. El document presenta un forat de 5 mm d’amplada a l’altura de les dues 
primeres línies. Porta al dors una anotació del segle XV en català: «Cartes de possessions 
a Malloles», i la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 2104». 
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Guilelmo Ambrosii, et in vinea de Petro Raimundi milite, et in vinea 
de Raimundo Osten. Et alia pecia afrontat de Ia parte in vinea de 
Pontio Bligerii, et de alia parte in vinea de Guilelmo Ambrosii, et 
de IIIa in vinea de Senfredo Garrig , et de IIIIa parte in vinea de 
Guilelmo Petri. Quantum infra istas afrontationes includunt ips  
vine , sic donamus nos vobis eas ut bene laboretis, et quartum in 
nostram domum vill  Malleolis portetis. Et servetur similis hordoc 
omni posteritati vestr  et nostr . Et inantea ista carta firma et 
inrupta permaneat in omni tempore. Facta est ista carta kalendis 
octobris, anno M° C° X° VI° ab incarnatione Domini, anno VIIII° 
regnante Leudigod rege. Et dedit Petrus Gelineri eis per laudamen-
tum istius carte V solidos Russellos. Sig+num Arnaldi Pontii et 
uxoris su  Saur  et infantum suorum, qui jusserunt scribere istam 
cartam, et firmaverunt, et testibus firmare rogaverunt. Sig+num 
Petri Miri. Sig+num Guilelmi Boni Filii. Sig+num Jocberti.